PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 199, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

HOMOLOGA resultado FINAL do Processo

Seletivo Simplificado, Edital nº 174/2023, para

contratação temporária de profissionais.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a Comissão de Processo

Seletivo Simplificado, nos termos da Portaria nº 252/2023 e em conformidade com o Edital de Processo

Seletivo nº 174/2023, TORNA PÚBLICO o presente Edital, que segue:

1. RESULTADO DO RECURSO – Tendo sido analisado pela Comissão, designada

através da Portaria GB 252/2023, o recurso feito através do Processo n° 5903/2023, para o cargo de

ENFERMEIRO, ficou decidido que a questões 07 tem como resposta assertiva a alternativa “B”,

retificando o gabarito, ficando da seguinte forma:

ENFERMEIRO

1 – C 6 – C 11 – B 16 – A

2 – B 7 – B 12 – E 17 – C

3 – C 8 – D 13 – E 18 – A

4 – C 9 – D 14 – D 19 – C

5 – A 10 – B 15 – A 20 – A

2. RESULTADO DO RECURSO – Tendo sido analisado pela Comissão, designada através da

Portaria GB 252/2023, o recurso feito através do Processo n° 5903/2023, para o cargo de ENFERMEIRO,

a respeito da questão 13, ficou decidido pelo indeferimento do mesmo.

3. RESULTADO DO RECURSO – Tendo sido analisado pela Comissão, designada através da

Portaria GB 252/2023, o recurso feito através do Processo n° 5918/2023, para o cargo de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM, ficou decidido pelo indeferimento do mesmo.

4. RESULTADO DO RECURSO – Tendo sido analisado pela Comissão, designada através da

Portaria GB 252/2023, o recurso feito através do Processo nº 5909/2023, para o cargo de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM, ficou decidido pelo deferimento, alterando o número de acertos de 12 para 13, e sua

nota ficando 65 pontos.

5. RESULTADO DO RECURSO – Tendo sido analisado pela Comissão, designada através da

Portaria GB 252/2023, o recurso feito através do Processo nº 5899/2023, para o cargo de TÉCNICO EM

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 199, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

ENFERMAGEM, ficou decidido pelo deferimento, alterando o número de acertos de 14 para 15, e sua

nota ficando 75 pontos.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – Fica homologada a classificação FINAL,

já com critérios de desempate, de acordo com o item 11, Edital n° 174/2023, dos candidatos inscritos

para o Processo Seletivo Simplificado, aberto conforme Edital nº 174/2023, de contratação temporária

de profissionais para atuarem na Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Obras e

Trânsito, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, conforme segue:

1.1 APROVADOS

ENGENHEIRO CIVIL

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º ISRAEL DA COSTA DO AMARAL 134.XXX.XXX-33 16,5

2º HAIANE DA SILVA AGOSTINHO 030.XXX.XXX-63 1,5

ENFERMEIRO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º JÉSSICA PEREIRA DE BARROS 034.XXX.XXX-17 90

2º GUILHERME BOBSIN VIEIRA  039.XXX.XXX-03 90

3º MAÍRA ROCKENBACH JAQUES 042.XXX.XXX-16 90

4º VANESSA MACHADO RIBEIRO 043.XXX.XXX-89 90

5º FRANCINE RIBEIRO TRISCH 033.XXX.XXX-25 85

6º JANAINA CAVALHEIRO OLIVEIRA 628.XXX.XXX-63 80

7º LISIANE DE OLIVEIRA CARDOSO 972.XXX.XXX-15 80

8º FERNANDA DA ROSA FAGUNDES  015.XXX.XXX-32 80

9º WALLACE DE MIRANDA DA CUNHA 092.XXX.XXX-89 80

10º FERNANDO DE SOUZA NARCIZO 024.XXX.XXX-97 70

11º LAISA PIONER DOS SANTOS 029.XXX.XXX-80 70

12º SANDRA EBERHARDT DOS SANTOS 846.XXX.XXX-04 60

13º NEWTON ROGÉRIO DE SOUZA

BERNARDES

433.XXX.XXX-20 55

14º CLARICE MATOS TEIXEIRA TITONI 006.XXX.XXX-70 55

15º NATHAN GAMBA DA COSTA 025.XXX.XXX-57 55

16º BRUNA TOMAZ CITADIN 037.XXX.XXX-29 55

17º FERNANDA AMARAL DA SILVA 041.XXX.XXX-24 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 199, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

18º JULIA DIMER MARTINS  035.XXX.XXX-76 55

19º DIULIA MARINA SANA GONÇALVES 042.XXX.XXX-96 55

20º YAN RODRIGUES ALVES 016.XXX.XXX-95 50

21º CASSIANO FERNANDES DOS SANTOS 040.XXX.XXX-14 50

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º JULIANA DELFINO NOSTRANI 033.XXX.XXX-05 95

2º TIAGO DE SOUZA 979.XXX.XXX-72 90

3º JOÃO GABRIEL MENGER VIEIRA 047.XXX.XXX-84 80

4º ROSA MARIA DE ANDRADE

HOFFMANN

922.XXX.XXX-04 75

5º EVANE AGUIAR CARDOSO     694.XXX.XXX-25      75

6º GRAZIELA PORTALETE

RODRIGUES

 815.XXX.XXX-04 75

7º ANA TATIANI BOFF 002.XXX.XXX-10 75

8º JONATAN BARBOSA PIAIA 015.XXX.XXX-02 75

9º EVERTON COSTA DE LIMA 022.XXX.XXX -81 75

10º TAILA DE AGUIAR JUSTIN 038.XXX.XXX-10 75

11º THAIS SANTOS DE JESUS 031.XXX.XXX-73 75

12º THALITA SCHWARTZHAUPT 033.XXX.XXX-57 75

13º ROSANE BOSCACCI MACHADO

RIBEIRO

983.XXX.XXX -00 70

14º LIRIANI NEUBERT PEREIRA 002.XXX.XXX-90 70

15º TATIANE DA COSTA SANTOS 015.XXX.XXX-96 70

16º JOSILEIA DOS SANTOS PEREIRA 833.XXX.XXX-72 70

17º JUCILENE NEUBERT

KELLERMANN

016.XXX.XXX-27 70

18º JULIA CORREIA KLEIN 050.XXX.XXX-99 70

19º ANA MARIA VALLI TEIXEIRA 698.XXX.XXX-53 65

20º ALEXANDRA EBERHARDT DE

ESPINDULA

977.XXX.XXX-91 65

21º ROBSON DE LIMA PEREIRA 021.XXX.XXX-54 60

22º ÉRICA DA SILVA BIANCHI 027.XXX.XXX-29 60

23º BRENDA MOREIRA LOPEZ DA

SILVA

035.XXX.XXX-63 60

24º  SILVANA DA SILVA OSOSCKI 760.XXX.XXX-53 55

25º BERNADETE ROLDÃO 975.XXX.XXX-53 55

26º DAISY PREUSS DA SILVA BRAGA 964.XXX.XXX-82 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 199, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

27º VANDERLI DE OLIVEIRA

GERMANN

005.XXX.XXX-61 55

28º JANETE EBERHARDT DA SILVA 989.XXX.XXX-34 55

29º JOSIANE SILVEIRA COLOMBO 037.XXX.XXX-23 55

30º CASSIANO DALSOTO DOS SANTOS 014.XXX.XXX-51 55

31º VITÓRIA BOEIRA DIAS 033.XXX.XXX-54 55

32º ELIZABETE ROLDÃO JUSTO 439.XXX.XXX-15 50

33º LUIS FERNANDO REZENDE AIRES 018.XXX.XXX-93 50

34º TAINARA JACOBY EBERHARDT  048.XXX.XXX-08 50

MÉDICO VETERINÁRIO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º HELENA HOFFMANN MENGER 039.XXX.XXX-32 70

2º LETICIA VIEIRA LIPERT PAZZIM  011.XXX.XXX-03 65

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º CLEITON DE ANDRADE

SPARREMBERGER

046.XXX.XXX-73 50

2º ANA PAULA PARODI BITTENCOURT 039.XXX.XXX-00 48

3º SAMUEL KLIPPEL PRUSCH 839.XXX.XXX-34 38

4º VITÓRIA RODRIGUES EVALDT 042.XXX.XXX-64 27

5º MANUELA NETO CARDOSO 045.XXX.XXX-06 20

6º EGNALDO DA PAZ TRISCH 051.XXX.XXX-44 06

OPERÁRIO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º CLAITON DE SOUZA SILVEIRA 046.XXX.XXX-76 75

2º LUCAS FLECK PEREIRA 044.XXX.XXX-73 70

3º RODRIGO DE JESUS 071.XXX.XXX-45 60

OPERÁRIO ESPECIALIZADO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º ODACIRA AMARAL DA SILVA 626.XXX.XXX-00 85

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 199, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

2º MARCIANO SELAU TRISCH 032.XXX.XXX-18 85

3º FLAVIO LUIS VARGAS

CARVALHOSA

396.XXX.XXX-00 80

4º ANDRIELI MARQUES 868.XXX.XXX-51 70

5º RAFAEL DE SOUZA PASCUAL 034.XXX.XXX-80 65

6º VANDERLEI DE MOURA 835.XXX.XXX-72 60

1.2 REPROVADOS

ENFERMEIRO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA

024 CAROLINE FERREIRA DE SOUZA  013.XXX.XXX-30 45

016 MAHARIANE NUNES DA ROSA 018.XXX.XXX-03 45

023 PAOLA RECH DALLCORTIVO 039.XXX.XXX-11 45

026 TATIANE MAYER CARDIAS

WINKELMANN

938.XXX.XXX-00 45

032 SILVANA VALLARDI 004.XXX.XXX-02 40

030 MANUELA DOS SANTOS BOPSIN 042.XXX.XXX-09 40

020 ALINE IARA BORGES MOREL 929.XXX.XXX-34 40

027 DIONEIA BONDAN  514.XXX.XXX-04 40

006 ANDRÉ FABRICIO MACHADO DE

MATOS

036.XXX.XXX-84 40

028 ANDRÉIA TATIANE SCHUBERT

MULLER

988.XXX.XXX-30 35

002 ALINE APARECIDA DA ROSA OLIVEIRA 009.XXX.XXX-03 35

031 BARBARA OLIVEIRA SANTOS  047.XXX.XXX-54 30

022 LAÍS MEREGALLI IZÉ 023.XXX.XXX-97 30

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA

036 MARIA ELENITA DICHSEN DOS

SANTOS

447.XXX.XXX-15 45

002 SANDRA KNEVITZ DA SILVA 011.XXX.XXX-51 45

051 VIVIANE DIAS  021.XXX.XXX-95 45

003 MILENA SPARREMBERGER DE SOUZA 046.XXX.XXX-69 40

038 LEONARDO FAVERO ROSANELLI 034.XXX.XXX-08 40

019 GABRIELA EVALDT SELAU 039.XXX.XXX-42 40

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 199, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

049 KAROLINE TIETBOHL RODRIGUES 044.XXX.XXX-03 40

018 MARCIA MARIA ALVES LEMOS 348.XXX.XXX-49 35

005 BARBARA DOS SANTOS SARATE 038.XXX.XXX-40 35

008 DEBORA EVELYN OLIVEIRA DOS

SANTOS

029.XXX.XXX-89 35

013 VIVIANE DOS SANTOS 012.XXX.XXX-50 30

007 RENATA DE SOUZA FIQUEIRA 022.XXX.XXX-95 30

037 REJANE DA SILVA BILICO 010.XXX.XXX-84 25

044 PATRICIA DIAS ALVES 920.XXX.XXX-72 25

055 LIDIANE SANTOS NARCIZO  022.XXX.XXX-73 25

1.3 DESCLASSIFICADOS

INSCRIÇÃO NOME CPF MOTIVO

002 VLADIMIR GASPAR SANTOS DE

ALMEIDA

001.XXX.XXX-09 FALTA DE

DOCUMETOS

008 MARIANI FERNANDES

FAGUNDES

028.XXX.XXX-76 FALTA DE

DOCUMETOS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

Registre-se e Publique-se.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal